t Litteræ Legatorum ad Borromæum, die 11. Septemb. 1563.

1563. no factus est, & nos retulimus? Quod autem ne verbum quidem faciat Suauis de neruoso Grassij responso, nihil mirum, cum vnicuique odiosum sit, aduersarij rationes producere.

Scribit insuper, Pontificem, conuerso animo ad superandas Concilij difficultates, in suis colloquijs habendis cum Locharingo, iniunxisse Legatis, vbi Sessio præstituta tempore celebrari non posset, ad duos menses protraheretur. Mendacissima narratio: Pontifex enim numquam dubitauit id effici non posse antequam experiretur: idcirco Borromæus in litteris ad Legatos ante medium Septembrem dicebat, superuacaneum censeret, de eo quod spectaret ad futuram Sessionem, loqui, cum pro certo poneret Pontifex, tabellarium illum ipsam iam habitam reperiturum. Cum verò postea contrarium nuntium accepit, Legatis significauit, tum propter prorogationem ipsam, tum propter distantiam termini denuntiati, grauem illam ægrimoniam, quam affert infaustus euentus, ab re improuisa exasperatus.

^uLitteræ Borromæi ad Legatos 18. & 19. Septemb. & Legat. ad ipsum 21. Septemb. 1563.

Affirmat, sententias dictas fuisse de viginti articulis. Erratum in paruo, sed quod indicat magnam ignorantiam & omnium Actorum, & omnium narrationum. Nam litteræ Præsidentum & Cæsarianorum, & Acta tum Mendozæ tum Paleotti vnum supra viginti connumerant; ac de vno supra viginti leguntur sententiæ dictæ, & in hæc Acta relatæ, tamen diebus Sessioni proximis vnus auferretur, vti postea palàm fiet.

Refert, à Lunensi per eos dies fuisse vetitum Procuratorem Collegiorum Hispaniensium, quidquam postulare de reuocatione immunitatum ipsorum. Et propterea hic ostendit, ignorari à se rem adeò celebrem, & fusè dictam, atque iteratam in cunctis commemoratis commentarijs, cuiusmodi fuit subituseius discessus, ipsi velut in pœnam denuntiatus. Quin verius, sicut in Opere Suauiano post multa discernitur, cum rem ipse ignorare non posset, eam transferret in aliud tempus, & alij assignat causæ, ad tempus proximum Sessioni iam dilatae, cum Lunensis petijt, vt in referuandis Pontifici Episcoporum causis custodirentur iura Inquisitionum; perinde ac si nactus ipse Legatorum in eo duritiem, illam adscriberet Procuratori Collegiorum, adeoque ipsum cogeret ad professionem. Ac plane mirabile est, quo pacto Suauis non animaduerneret, imputari non posse Procuratori Collegiorum, sed Episcopis, illorum aduersarijs, obicem illius exceptionis, quæ non Episcopis, sed Collegijs detrimento fuisset.

Recenset disputationem publicam de matrimonijs clandestinis, &